Emprese para la Sequdod Urtnna

CLAUSULA ADiClONA\%«. N° 2 CONTRATO N° 201700322

CONTRATISTA: - SOLUCIONES DE HARINA S.A.$

1) 901074412 |, - S .
OBIETO DEL CONTRATO: . -+ Stmnistro de alimentacién como apoyo a organismos de

Seguridad solicitado por la Secretaria de Seguridad v
: : . Comvivencia del Municipio de Medellin,
VALOR INICIAL: .. $12.243.820 Incluido Iva

. PLAZO: - Hasta el treinta de noviembre de 2017
“ ADICION 1; S Valor: $139.992 incluido VA - _
Plaz: Hasta el quince (15) de diciembre de 2017
ADICION 2: ‘ Valoi: $1.494.866 incluido IVA -
VALOR TOTAL: . $i3.878.578 Ineluido IVA
PLAZO FINAL: . Hasti el 15 de diciembre de'2017

La presente. ;onstbiuye la tldusula adicional No. 2 al contrato Ndmero 201700322, cuyc objeto es:
“Suministro de alimentacion como apoyo a crganismos de seguridad solicitado por la Secretaria de
Seguridad y Convivencia del Municipio d2 Medellin”, Para modificar el valor del contrato,

considerando:
CONSIDERACIONES

A. Que el contrato No. 201700322 se suscribic el dfardieci.siete {27} de noviembre de (2017)
- por un valor de DOCE MILLONES PDOSCIENTQS CUARENTA Y TRES MIL QCHOCIENTOS
VEINTE PESOS M/L ($12.243.820) IVA incluido y un plazo hasta el treinta (30) de

" noviembre de 2017 desde la-aprobzicion de las garantias por la Secretaria General de {3
ESU. - - : .

B. Que el diz veintinueve de noviembre de 2017, se suscribié fa cléusula adicional 1 al
contrato 201700322 para adicionar el valor del contrato en la suma de ciento treinta Y
nueve mil novecientos noventa y dos pesos y ampliar el plazo del contrato hasta el dia

quince (15) de diciermbre de 2017.

C. Que el dia cuatro {4} de diciembre de 2017 en cumplirmiento al articulo 39 del Acuerdo N°

: 077 de la Junta Directiva.de la ESU, modificatorio del Acuerdo N° 055 de 2014, o
Reglamento de Contratacion de la ESU, el supervisor def contrato presents justificacién y

la recomendacién respectiva que se anexa a ‘esta cliusula adicional para adicip'nar en

recursos el valor del contrato-en la suma de $1.494.866.

D. Que esta adicidn se éncuentra amparada con la disponibilidad presuﬁpue'sta[ 2017000983 v
con el comprom{so presupuestal nidmero 2017002054 expedido por la Direccién

Administrativa y Financiera de la Entidad.,, /
. ' Py

g Calle 16 No. 41-210 Offcina 106

coa et SHMFInie [ o Mamana 0l PN I8 s AN G s d




+ Emorece par Jn Seguridad Ui

Por Io antenor

a. Se'modifica el valor, en el sentido de ihcrementarlo en la suma de un millén cuatrocientos

noventa y cuatro mil ochocientos sesenta y seis pesos M/L ($1.494.866) para constituir un

nuevo valor por'la suma de trece millones achomentos setentay ocho mli selscxentos setentay .
ocho pesos ML ($13 878.678). ' :

b, El contratssta deberd hacer Ias modificaciones de las po!nzas constituidas al contrato inicial,
de conformldad con lo dispuesto en esta ¢l jusula adicional.

¢ Las modificaciones que se esti‘puian errel presente documento, ho constituyen novacién al .

contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sido modificado por el presente
documento y sus clausulas permaneceran wndemnes ) : ~

- e~ :)

-(

Para constancia se frma en la ciudad de Mede {lin, a los cinco ( ) dias del mes dvlembre de dos

mil d:ecxsnete (2017). Q

GABRIEL. IGNACIO NANCLARESQUINTERO L ' JH( MARIC VARGAS HURT
SecretanoGenera!—-ESU- : . , "Re hesentante Legal

Proyecté: Nestor Zspata Carmone, Profesionat Universitario Unidad Estratégics de Sérvicios da L
Revisd: Guillermo Perafdn Cardena - Profesional Universitario- Unidad de Gestidn Juridica

@, “Galle 16 No. 41-210 Ofrcxna106 - //"

Edificio La Compafila PBX: (57-(4)4443448 WAL ESH.COM.O0




